РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

МАМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Глава поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           30 декабря 2014 года                                                                         №  130
пос. Мама
О внесении дополнений в постановление

от 23 октября 2013 г. № 91 «Об утверждении методики

расчета арендной платы за движимое и недвижимое

муниципальное имущество, находящееся в собственности

администрации Мамского городского поселения»

     В целях совершенствования арендных отношений, в соответствии с главой 34 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 55 Устава Мамского муниципального образования, Положением  о порядке сдачи в аренду и безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности Администрации Мамского городского поселения, утвержденным решением  Думы  Мамского  городского  поселения  от  29 декабря 2008 года № 53,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Дополнить в Приложении к Постановлению администрации Мамского городского поселения от   23 октября 2013 г. № 91 «Об утверждении методики расчета арендной платы за движимое и недвижимое муниципальное имущество, находящееся в собственности администрации Мамского городского поселения» раздел III. «Порядок расчета арендной платы за пользование недвижимым имуществом (сооружениями, передаточными устройствами)» (приложение)
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста по экономической политике Дикамову В.Н.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Мамский горняк» и размещению на официальном сайте Мамского городского поселения.
Глава поселения                                                            В.П. Белых

	Приложение

	к постановлению главы поселения

	от 30 декабря 2014 года № 130

III. Порядок расчета арендной платы за пользование недвижимым имуществом (сооружениями, передаточными устройствами)
3.1 Размер годовой арендной платы – Ап за пользование сооружениями, передаточными устройствами определяется по формуле:

Ап = ОС * (Квд + Км) / Ки,
где:

Ап – размер годовой арендной платы в рублях, без НДС;

ОС – остаточная стоимость имущества в рублях;

Квд – коэффициент вида целевого использования имущества;

Км – коэффициент вида строительного материала объекта аренды;

Ки – коэффициент срока полезного использования имущества;
3.2 При расчете размера арендной платы коэффициенты ОС, Квд, Км, Ки определяются:

ОС - остаточная стоимость определяется на дату переоценки на текущий год. При нулевой остаточной стоимости - не менее 10% от полной восстановительной стоимости имущества по данным бухгалтерского учета;

Квд - определяется в зависимости от отраслевой деятельности Арендатора, при расчете размера АП коэффициент Квд равен 1, за исключением расчета арендной платы за пользование производственными объектами:

	Наименование
	Коэффициент

	Обслуживание канализационных сетей, сетей водоснабжения и теплоснабжения
	0,2

	Жилищно-коммунальное обслуживание
	0,5

	Строительство, транспорт, бытовое обслуживание
	0,7

	Промышленность
	0,8

Км -  дифференцируется по видам строительного материала:

	Наименование
	Коэффициент

	Кирпич
	0,2

	Железобетон
	0,15

	Чугун
	0,12

	Металл
	0,1

	Дерево
	0,07

	Комбинированный материал
	0,05

	Прочее
	0,01

Ки - устанавливается равным сроку полезного использования данного вида имущества в соответствии с Законодательством Российской Федерации по данным бухгалтерского учета в единицах измерения - год.

3.3 Размер месячной арендной платы за пользование сооружениями, передаточными устройствами определяется по формуле:
Ап мес. = Ап ÷ 12,
где:

Ап мес –  размер месячной арендной платы в рублях;

Ап – размер годовой арендной платы  в рублях, без НДС.

Глава поселения                                                            В.П. Белых